184 ISSN 1677-7069 3 Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030700184

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Atendendo a decisão do Pregoeiro e do Ordenador de
Despesas/Prefeito Municipal de Abaré/BA, fica homologada a
adjudicação, do Processo Licitatório Nº: 009/2018, na modalidade
Pregão Presencial Nº: 6/2018, feita por este que teve como empresa
vencedora: TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS - LTDA-ME,
inscrita no CNPJ Nº: 23.740.834/0001-39, estabelecida na Praça
Geraldo Góes, Nº: 171, CEP: 48.420-970, Antas/BA, neste ato
representado pelo seu Procurador, o Sr. Deivid Fernandes Venceslau,
portador do RG Nº: 1012206262 SSP/BA e do CPF Nº: 002.816.645-
01 e CNH Nº: 02242990943-DETRAN/SE. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios para servir de merenda escolar para os alunos
das Escolas Municipais, para o ano letivo de 2018, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Abaré-BA, 26 de fevereiro de 2018.
ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO

Pregoeiro

FERNANDO JOSÉ TEIXEIRA TOLENTINO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Repetição

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Abaré/BA,
por intermédio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento
de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e
abertura de propostas ocorreria em 01 de Março de 2018, às 09h:00min,
foi declarado Deserto, por ausência de participantes/interessados.
Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova
data e horário para habilitação e abertura das propostas para o dia 20 de
Março de 2018, às 09h:00min, reiterando todos os termos do edital,
cujo OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Material de
Limpeza), para suprir as necessidades dos órgãos, departamentos e
secretarias municipais de Abaré/BA, conforme especificações e
condições constantes no edital do certame. TIPO: Menor Preço Por
Lote. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº: 10.520/2002 e Leis
Complementares Nº'S: 123/2006 e 147/2014. Informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 13h00min, de
segunda á sexta-feira. Informações adicionais pelo telefone (0xx75)
3287-2222/2470. E-mail. copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da
Prefeitura Municipal do Setor de Licitações. Divulgação de outros
Atos. Diário Oficial. Site: www.abare.oi.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018
Repetição

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Abaré/BA,
por intermédio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento
de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e
abertura de propostas ocorreria em 01 de Março de 2018, às 14h:00min,
foi declarado Deserto, por ausência de participantes/interessados.
Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova
data e horário para habilitação e abertura das propostas para o dia 20 de
Março de 2018, às 14h:00min, reiterando todos os termos do edital,
cujo OBJETO: Aquisição de Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo-
GLP (Gás de Cozinha, Tipo-p-13) e Vasilhames, para atender o
Hospital Municipal Jonival Lucas da Silva e demais órgãos,
departamentos e secretarias municipais de Abaré/BA, conforme
especificações e condições constantes no edital do certame. TIPO:
Menor Preço Por Lote. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº:
10.520/2002 e Leis Complementares Nº'S: 123/2006 e 147/2014.
Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min
ás 13h00min, de segunda á sexta-feira. Informações adicionais pelo
telefone (0xx75) 3287-2222/2470. E-mail. copel.abare@gmail.com.
Edital na Sede da Prefeitura Municipal do Setor de Licitações.
Divulgação de outros Atos. Diário Oficial. Site: www.abare.oi.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018
Repetição

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Abaré/BA,
por intermédio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento
de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e
abertura de propostas ocorreria em 02 de Março de 2018, às 09h:00min,
foi declarado Deserto, por ausência de participantes/interessados.
Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova
data e horário para habilitação e abertura das propostas para o dia 20 de
Março de 2018, às 15h:30min, reiterando todos os termos do edital,
cujo OBJETO: Aquisição de Pães para atendimento aos Programas das
Secretarias Municipais de Saúde e Desenvolvimento Social, Órgãos e
Departamentos Municipais, durante o ano de 2018, conforme
especificações e condições constantes no edital do certame. TIPO:
Menor Preço Por Lote. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº:
10.520/2002 e Leis Complementares Nº'S: 123/2006 e 147/2014.
Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min
as 13h00min, de segunda á sexta-feira. Informações adicionais pelo
telefone (0xx75) 3287-2222/2470. E-mail. copel.abare@gmail.com.
Edital na Sede da Prefeitura Municipal do Setor de Licitações.
Divulgação de outros Atos. Diário Oficial. Site: www.abare.oi.org.br.

Abaré-BA, 6 de março de 2018.
ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
Harnoldo Silva Azi (Secretário), C.N.P.J. nº 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Sustentare Saneamento S/A - CNPJ n° 17.851.447/0001-
77 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº 2/2018-
Objeto: contratação de empresa especializada, em caráter
emergencial, para execução da requalificação, recebimento de
resíduos, monitoramento e licenciamento ambiental do Aterro
Sanitário Municipal de Alagoinhas.- Valor: R$ 1.202.434,26 (um
milhão duzentos e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte
e seis centavos) - Data de Assinatura: 02/02/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 7/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joaquim
Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. nº 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Sistema Avançado de Segurança Eletrônica Ltda - EPP -
CNPJ n° 00.090.021/0001-45 - Procedimento Licitatório: Pregão

Eletrônico nº 41/2017- Objeto: prestação de serviços de locação,
instalação, monitoramento eletrônico de sistema de segurança, alarme
sonoro e manutenção nas unidades escolares da rede municipal de
ensino e almoxarifado central da Secretaria Municipal de Educação
do município de Alagoinhas/Ba.- Valor: R$193.999,68 (cento e
noventa e três mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito
centavos) - Data de Assinatura: 14/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2018 - SRP

Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura
aquisição de combustível derivado de petróleo e lubrificantes
diversos. Abertura: 19/03/2018, às 08h:30. Edital: C.P.L. - Praça São
Bernardo, 330, Centro - Alcobaça/ BA, das 07h:30 às 12h:00.

Alcobaça-BA, 6 de março de 2018.
JUCELÍ PAIS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

RETIFICAÇÃO

Carta convite Nº 1/2018.
Na publicação ocorrida no dia 05/03/18, no dou-diario oficial

da união, pagina 212, seção 3, onde se le: 08//03/2018 leia-se
13/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

Objeto: fornecimento de material de construção em geral. Dia
19/03/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Objeto: locação de veículos para o transporte diverso. Dia 22/03/18 às
14h.

Edital na CPL, Av. Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30 às
16:30h. Demais atos - http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 6 de março de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: serviços de reforma na unidade de atenção especializada em
saúde. Dia 22/03/18 às 8:30h. Edital na CPL, Av. Francisco Viana,
07, Centro, de 8:30 às 16:30h. Demais atos -
h t t p : / / w w w. p m c a a t i b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r / .

Caatiba-BA, 6 de março de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2018 - SRP

Objeto: Registrar Preços para aquisição de peças automotivas de
veículos da linha leve, Ônibus e Micro-ônibus, para manutenção da
frota Municipal, Abertura: 22/03/2018, 08:30hs. Menor Preço por
Lote. Edital: www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 6 de março de 2018.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2018

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS -
CONTRATADA - TRIAMA B. D. PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ Nº 11.078.678/0001-03, OBJETO: o
fornecimento de um trator agrícola e duas roçadeiras hidráulicas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018; Data do Contrato 16/02/2018;
Valor do Contrato: R$ 97.900,00 (noventa e sete mil e novecentos
reais). Vigência 31/06/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2018

Tomada de Preços Nº 1/2018. CONTRATANTE - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - DISEMBE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ sob o n° 11.366.233/0001-29.
OBJETO: Pavimentação de Ruas da Sede do Município de Caetanos
- BA, Data do Contrato 26/02/2018; Valor: 398.000,00 (trezentos e
noventa e oito mil reais). Prazo 10 meses. Vigência 31/12/218.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Prefeito Municipal de Caetanos-Bahia, em acordo com
a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna pública a homologação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 3/2018, cujo objeto é
o fornecimento de um trator agrícola e duas roçadeiras hidráulicas
fomento ao setor agropecuário. Tendo como vencedora a empresa:
Triama B. D. Peças e Serviços Automotivos Ltda, CNPJ Nº
11.078.678/0001-03, valor de R$ 97.900,00 (noventa e sete mil e
novecentos reais).

Caetanos, 16 de fevereiro de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Homologo o processo administrativo nº 024/2018, TP nº
1/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e
determino a contratação da empresa Disembe Construção Ltda -
ME, CNPJ sob o n° 11.366.233/0001-29, para a Pavimentação de
Ruas da Sede do Município de Caetanos - BA, valor R$
398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais).

Caetanos-BA, 26 de fevereiro de 2018.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender a demanda do
setor de limpeza pública e da garagem municipal, deste Município.
DATA: 19/03/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado
na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de óleos, lubrificantes, filtros e material de
limpeza, para manutenção dos veículos leves e pesados, deste
Município. DATA: 20/03/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas)
e serviços mecânicos (mão de obra) destinados à manutenção de
veículos leves, da frota deste Município. DATA: 21/03/2018.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 5 de março de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

		2018-03-07T16:31:24-0300